
 

 

 

 

Odborná konference s workshopem Rozvoj dobrovolnictví v ČR 
 

Závěry konference budou podkladem pro návrh Koncepce rozvoje dobrovolnictví v ČR 

V rámci projektu „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti 

dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center,  reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724, který je spolufinancován z Evropské unie (EU), 

Evropského sociálního fondu (ESF) prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) a státního rozpočtu ČR. 

Kdy: 20. až 21. března 2018 Místo: Kongresové centrum Vavruška (palác Charitas) v Praze 2 na Karlově náměstí č. 5 

Program 

1. den 

Plenární konference věnovaná stavu dobrovolnictví v zahraničí a České republice 

8.30 – 9.00 Registrace účastníků 

9:00 – 9:20 

Uvítání účastníků  

JUDr. Michal Barbořík (Ministerstvo vnitra ČR), 

doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.) 

9:20 – 9:30 
Podpora dobrovolnictví jako šance pro budoucnost 

Mgr. Martina Štěpánková, náměstkyně pro řízení Sekce pro lidská práva (Úřad vlády ČR) 

9:30 – 9.40 
Představení projektu 

Mgr. Nataša Diatková (Ministerstvo vnitra ČR) 

1. odborný blok 

Stav dobrovolnictví v zahraničí a příklady dobré praxe vhodné pro ČR 

9.40 – 10:10 
Nejvýznamnější zjištění, závěry a doporučení z analýzy dobrovolnictví v zahraničí 

doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D., Ing. Eva Poledníková, Ph.D. (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.) 

10:10 – 10:30 
Nový program dobrovolnictví v Polsku 

Wojciech Kaczmarczyk, Weronika Najda, (KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW) 

10.30 – 10:50 Přestávka 

10.50 – 11:10 

Dobrovolnictví na Slovensku 

Mgr. Mária Milková (Úrad Splnomocnenca Vlády SR pre Rozvoj občianskej spoločnosti) 

JUDr. Jana Vallová, Ph.D. (Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky) 

11.10 – 11:40 
Dobrovolnický projekt Obstklaubm – Nic nazmar z Rakouska 

Rudolf Ortner (ULF - Nezávislé zemské/regionální dobrovolnické centrum v Horním Rakousku) 

11.40 – 12:00 Diskuse 

12.00 – 13:00 Oběd 

2. odborný blok 

Stav dobrovolnictví v České republice a příklady dobré praxe 

13:00 – 13:30 
Nejvýznamnější zjištění, závěry a doporučení z analýzy dobrovolnictví v ČR 

Mgr. Andrea Hrušková, doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.) 

13:30 – 13:45 
Rozvoj dobrovolnictví a podpora Pardubického kraje 

Ing. Pavel Šotola, Ing. Kateřina Netolická (Pardubický kraj) 

13:45 – 14:00 
Bezpečnostní dobrovolník - zkušenosti z Mariánských Hor  

Mgr. Patrik Hujdus, Bc. Karel Synek (Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky) 

14:00 – 14:20 
Systémové projekty v dobrovolnictví  

PhDr. Jiří Tošner (HESTIA – Centrum pro dobrovolnictví, z. s.) 

14.20 – 14:40 Přestávka 

14:40 – 14:55 
Příklady dobré praxe z FOKUS Vysočina 

Iveta Krčálová, DiS., Andrea Kozojedová (FOKUS Vysočina, z.ú.) 

14:55-15:10 
Sokol a dobrovolnictví 

Petr Svoboda (Česká obec sokolská) 

15.10 – 15:30 Diskuse 

15:30 – 16:00 

Závěr prvního dne – shrnutí a představení programu druhého dne 

doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.) 

Mgr. Nataša Diatková, JUDr. Michal Barbořík (Ministerstvo vnitra ČR) 



 

 

 

 

Odborná konference s workshopem Rozvoj dobrovolnictví v ČR 
 

Závěry konference budou podkladem pro návrh Koncepce rozvoje dobrovolnictví v ČR 

V rámci projektu „Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České republice s akcentem na zajištění regionální a oborové dostupnosti 

dobrovolnictví v podobě dobrovolnických center,  reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_029/0003724, který je spolufinancován z Evropské unie (EU), 

Evropského sociálního fondu (ESF) prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) a státního rozpočtu ČR. 

Kdy: 20. až 21. března 2018 Místo: Kongresové centrum Vavruška (palác Charitas) v Praze 2 na Karlově náměstí č. 5 

Program 

2. den 

Interaktivní workshop 

8.30 – 9.00 Registrace účastníků 

Kulaté stoly s facilitátorem, u kterých se budou účastníci střídat po skupinách 

(metoda World Café). 

9:00 až 15:00 

s pauzou na oběd 

od 12:00 do 13:00 

1/Koordinace dobrovolnictví na národní, regionální i lokální úrovni 

(tvorba regionálních dobrovolnických center) 

Mgr. Jiří Gabriel Kučera Mgr. Zdeněk Krejsa, Dis. (KreBul, o.p.s.) 

doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.) 

2/Management, profesionalizace a vzdělávání v dobrovolnictví 

PhDr. Jiří Tošner (HESTIA - Centrum pro dobrovolnictví, z.s.) 

PaedDr. Miroslav Pilát, Ph.D. (Slezská univerzita v Opavě) 

3/Motivace zapojení veřejnosti do dobrovolnictví (včetně dostupnosti a propagace dobrovolnictví) 

PhDr. Tereza Pospíšilová, Ph.D. (Univerzita Karlova) 

Mgr. Andrea Hrušková (ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.) 

4/Participace na mezinárodním dobrovolnictví a jeho využití pro organizace ČR – evropské platformy 

Mgr. Lenka Černá (Dobrovolnické centrum, z.s.) 

5/Koncepční financování dobrovolnictví 

Ing. Martin Vyšín, Mgr. Marcela Šrámkova (Rada vlády pro nestátní neziskové organizace, Úřad vlády) 

15:00 – 16:00  Závěry z konference (prezentace kulatých stolů, odborné výstupy) 

Změna programu vyhrazena. 

 

Harmonogram skupin A až E a kulatých stolů 1 až 5 

 

Začátek Konec Skupina A Skupina B Skupina C Skupina D Skupina E 

9:00 9:50 1 5 4 3 2 

10:00 10:50 2 1 5 4 3 

11:00 11:50 3 2 1 5 4 

12:00 13:00 oběd 

13:00 13:50 4 3 2 1 5 

14:00 14:50 5 4 3 2 1 

 

Cílová skupina účastníků konference: 

Konference je zaměřena na účastníky z neziskových organizací zabývajících se dobrovolnictvím a ze zástupců veřejné 

správy (státní správy a samosprávy, a to jak na krajské úrovni, tak na úrovni obcí). 


